poderá contar com o apoio da DIVSUPLAN/CPLAN, cujo pedido deverá ser 
endereçado para a unidade CGJUS.

3.4 Processos paralisados em Cartório há mais de 100 dias

Nos últimos seis meses foram registrados processos paralisados em cartório há mais de 100 
dias, chegando a 122 (cento e vinte e dois) feitos nesta condição em dezembro de 2023, 
conforme o informado pela DIVMON no formulário prévio, o que considerou todas as classes 
processuais, com exceção dos processos conclusos, remetidos, suspensos e com audiências 
designadas.

Em diligência empreendida no sistema e-Proc pela equipe de correição, com data de corte em